iShares STOXX Europe 600 Oil & Gas

UCITS ETF (DE)

Stand: 31.01.2026

Anlageschwerpunkt

Der iShares iShares STOXX Europe 600 Oil & Gas UCITS ETF (DE) (der "Fonds") ist ein passiv ver-
walteter, bérsengehandelter Fonds (ETF), der eine mdglichst genaue Abbildung der Wertent-
wicklung des STOXX® Europe 600 Oil & Gas (Preisindex) anstrebt. In die Zusammenhang strebt
er die Nachbildung der Benchmark (Index) an. Der Index misst die Wertentwicklung des europai-
schen Sektors Erd6l und Erdgas gemaR der Definition der Industry Classification Benchmark
(ICB). Er ist ein Segment des STOXX® Europe 600 Index, welcher 600 der groBten Aktien aus 18
europaischen Landern umfasst. Der Index wird vierteljdhrlich neu gewichtet, wobei die Bestand-
teile nach Marktkapitalisierung auf Freefloat-Basis gewichtet und begrenzt werden, um die Diver-
sifizierungsstandards fir OGAW einzuhalten. Die Marktkapitalisierung auf Freefloat-Basis ist der
Marktwert der sofort verfligbaren ausstehenden Aktien eines Unternehmens. Der Fonds legt
hauptsachlich in Aktien an, um das Anlageziel zu erreichen. Der Anteil der Vermdgenswerte im
Fonds, der der Gewichtung des Index entspricht (Duplizierungsprozentsatz), betragt mindestens
95 % des Fondsvermdogens.
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Vermdgensaufteilung
B Aktien: 99,22 %
. Kasse: 0,78 %
Sektorengewichtung Top Positionen
Energie 76,71 % Shell PLC 26,96 %
Industrie 20,32 % Siemens Energy AG 15,94 %
Versorger 2,20 % TotalEnergies SE 14,92 %
Weitere Anteile 0,77 % BP Plc 12,14 %
Eni S.p.A 4,93 %
Vestas Wind Systems A/S 3,76 %
Equinor ASA 2,76 %
Repsol 2,71 %
PKN ORLEN. 217 %
Snam Rete Gas 1,73 %
Summe Top-Positionen 88,02 %

Stammdaten

ISIN
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswéhrung
Auflagedatum
Fondsvermoégen

Effektive
Fondskosten (p. a.)

Total Expense Ratio

Transaktionskosten

Ruckvergttung
Performance Fee

f-fex Fondsrating

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Wertentwicklung 2025
Wertentwicklung 2024

Risikokennzahlen

Volatilitdt 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten

Max. Drawdown 3 Jahre

Risikoindikator (SRI)

Regionen

Vereinigtes Kénigreich
Frankreich
Deutschland

Italien

Norwegen

Dénemark

Spanien

Polen

Finnland

Osterreich
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BlackRock Asset
Management
Deutschland AG

EUR
08.07.2002
487,81 Mio.

0,56 %

+0,46 %
+0,10 %
-0,00 %
keine

B

11,89 %
18,88 %
29,66 %

1312 %
17,68 %

9.37 %
29,66 %

6,40 %

18,39 %
0,53
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-20,94 %
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39,10 %
16,95 %
16,56 %
8,23 %
4,98 %
3,76 %
318 %
217 %
1,34 %
1,04 %

Die Bayerische Lebensversicherung AG stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfliigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Emp-
fehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fur die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Informationen
Ubernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsnehmer. Die in

der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zukunftige Entwicklung.
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